REQUERIMENTO Nº 82/2005
Senhor Presidente,

O Vereador Infra-assinado requer a Vossa Excelência, na forma Regimental, seja enviado ofício ao Executivo Municipal, requerendo que estude a possibilidade de colocar iluminação pública na Rua Francisco de Assis Rezende na altura dos números 140 à 360, 411 a 425, também na Rua Vilico de Moraes número 410, na Rua Mário Correia Lacerda esquina com a Av. José A Almeida e rua Modestino José de Castro todas no bairro Sol Nascente, que nelas encontram-se casas em fase de acabamento, outras já acabadas com moradores sendo que as mesmas não possuem os postes de condução de energia elétrica e também a iluminação pública, peço ao Executivo Municipal que informe a esta Casa se há algum projeto para resolver este problema, com a urgência que está claramente demonstrada, nas situações acima citadas.

Sala das sessões, 25 de abril de 2005.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador - Líder do PC do B